Dispõe sobre a composição da Composição da Comissão Paritária da Feira do Bairro
Amazonas para o mandato 2023/2025.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONTAGEM, no uso das atribuições legais que lhe confere
o Decreto Municipal nº 322, de 14 de dezembro de 2017;

DECRETA: Art. 1º Ficam nomeados, para comporem a Comissão Paritária da Feira do
Bairro Amazonas para o mandato de 2023 a 2025, os seguintes membros:

Jorge Luiz Rodrigues Expositor de decoração Titular
Josilene Marques Carvalho
Aguiar Expositor de decoração Suplente

Vanuza Cirina Fonseca
Arruda Expositor de vestuário Titular

Joelma Vieira Alves Expositor de vestuário Suplente
Renata Ferreira das Neves Expositor de doces Titular
Cleide Lacerda Rodrigues
Cândido Expositor de doces Suplente

Eva Luiza da Silva Expositor de artesanato Titular
Junia Rosa Gonçalves B.
Rezende Expositor de artesanato Suplente

Andreia Pereira dos Santos Expositor de bijuteria Titular
Maria Isabel Miranda Pacheco
de Castro Expositor de comidas e bebidas Titular

Vanusa de Sousa Rocha Expositor de comidas e bebidas Suplente
Raquel Aparecida G. de
Souza Santos Expositor de hortifrutigranjeiros Titular

Dalva Pimentel Expositor de hortifrutigranjeiros Suplente
Renata Gomes de Paula Administradora Regional Titular

Sidnei Moraes Martins Gerente de Lazer, Feira, esporte e
cultura Suplente

Josinea Marprates Representante da Secretaria Municipal
de Cultura Titular

Giselle Alves Lopes Representante da Secretaria Municipal
de Cultura Suplente

Sanderley Fabrício Bastos
Representante da área de vigilância
em saúde, indicado pela Secretaria
Municipal de Saúde

Titular

Dalvimar Antônio de Oliveira
Representante da área de vigilância
em saúde, indicado pela Secretaria
Municipal de Saúde

Suplente

Vander do Espírito Santo
Pinto

Representante da área de Fiscalização
de Posturas e Uso do Solo, pela
Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Habitação

Titular

Flávia Pereira Cordeiro

Representante da área de Fiscalização
de Posturas e Uso do Solo, pela
Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Habitação

Suplente

Leandro Oliveira Cunha
Representante da área de emprego e
renda, pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico

Titular

Elaine Cristina de Oliveira
Representante da área de emprego e
renda, pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico

Suplente

Cezar Silveira Cruz
Representante da área Guarda Civil
Municipal da Secretaria Municipal de
Defesa Social

Titular

Renato Armando
Representante da área Guarda Civil
Municipal da Secretaria Municipal de
Defesa Social

Suplente

Geraldo Antônio de Paula

Representante da área de trânsito,
indicado pela Autarquia Municipal de
Trânsito e Transportes de Contagem –
TransCon

Titular

Dayse Sales Rosa

Representante da área de trânsito,
indicado pela Autarquia Municipal de
Trânsito e Transportes de Contagem –
TransCon

Suplente

Art. 2º O mandato dos membros do Conselho será de 2 (dois) anos.